‘Cxornatosad Lmcos non ad Clericos declaramus pertinere: volumen 
Velorum circa pileum cx arte compolkum^vt npn decet EcchfiafiicaS

perforas, ita minus quidem illas ciccet, qua: ampliorem dignitatis loca 
obtinent.

Prohibemusomnibus & fingulisCanonicis,Manfionarijs Capel- 
lanis, Sacerdotibus, &c cuiufcunqv.e gradus Clericis vitra petnas iil-» 
Conititutiombus Vifitatorijs particulariter exprcflas, quibus in milio 
volumus derogatum , aut in minimo quidem prte fenu Conftitutione 
detiačtum ; fub pana fufpcnßonisa diurnis, nc in chorum afecndete 
audeant iineveite coloris nigri vique ad talos dem illa, & ad collum..» 
conflričta &cluperpelliceodccentnvellcm.bieuiorcm,colorisnonni- 
gri,aut collo non conftričtam quocunque prte textu fumptam a choro, 
&ab Ecch lia longius abeile volumus: ei Idem panis (ubiacereed,ci­
mus,qui pileoscuiufcunque materiar,& forinte m chorum detulerint: 
fi enim locisomnibus Clerus decenter ornatus efledebet, multo fané 
magis in loco lacroun choro, vbi laudes Deo periòluuntur,grati:ea- 
guntur.poftulationes fiunt,diè debet; in quo vdtnum induens cand i- 
dum,&officium Angelorumobiensabomnibus abftinere, qux vel 
inania funt,vel fecularia, vel a realjena,diIjgentiiììmèdebet:quod affi­
dile meditari. & contemplari animo piè decebit. Quod autem debeat 

. cflein Choro fìlentrum,quz mentis ekuatio,qui cultus,attemio,& de 
uotio, particularibus Ecclefiarum Conltimtionibus ordinatum eft» u 

. nihil hoc loco addendum putemus .
Cum vero polfit aliquis dubitai e, qux fit habitus itinerantinm for- 

ma;vt qua’cunque fe ad loca Clerici contuit rmt, vitte, & motum infi-
gnedelerant,ex ipfb vero Clericali habitu obftndosfeobligatione_?
modefti.T,ac temperantia: profiteantur; prarfenti Conftitutione preci- 
pimus,& ordinamus veltem Clericalem itinerantium Clericorum eam 
die, qu$ vique ad genu longitudineptodudafit, vtlaltem genu Cic­
lici Itant'soperiat :h^c autem coloris nigri deber efiè, & clencalitet-» 
formata, habitum vero clericalem declaramus eum diè, qui vefte, vel 
talari, vel breuiore in itinere, & tonfiira confiat : ex duobus alterum fi 
defit,dicimus clericalem habitum integrum.non diè: quemadmodum 
etiam clericalem habitum non dic declaramus qui licet longitudinem 
habeat,coloris tarne nigri qualitatem,quam propriam Clericorum dis 
pronunciauimus, non habet. Qui habitum itinerisfacicndicaufade- 
mlerignec colore,nec longitudine,nec forma clericalem, eumpmen- 
fem à diuinis fufpenfum manere volumus, & hoc toties,quotics:quod 
fi quis fuerit incorrigibiIts,& cum Clericus fit? in itinere fe lai curru»
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gerere, 8c oftendere affečtarit, Se agnofeere difciplinx correctionem 
noluerit,in eundem grauiore,vt decet, animaduerfione procedemus «

Anna Clericorum lacrym£,&orationes,non enfts, aut altcriusfor- 
mz,(eu materiar arma per Ciuitatcs,& loca, in quibus habitanr,fi quis 
Clericorum extra itineris faciendi neccffitatem infolenter arma cuiuf- 
cunque genens dctulèrit, eum damnamus poena quartae partis frnčhm 
fuomm beneficiorum,quam ex nunc,prout ex tunc, 5c è contra Sacri- 
ftiarEcclefite ; cui fuerit titulo beneficiali adferiptus ; applicamus, de­
clarantes ad ili us portionis reftitutionem ita teneri,vt; nifi vel rellitu- 
tionem fecerit,vel cautionem faciendxrelfitutionis dederit,ab/blutio- 
nem in forocon(cicnti,e,obtinerenon poffit, procefliiri etiam grauius 
in foro lori contra incorrigibiles. propter itineris pericula bn uem tan­
tum enfem Clericis deferendum permittimus. Qui aliter fecerit,ijfdé 
pmnis, quibus plectuntur deferentes arma per Ciuitates, &c loca fine 
caufà itineris; lubiaceat. Contra Clericos non bcncficiatos, Schums 
Confi tutionis violatores,vt iuris fuerit, procedetur.

Acvt omnes, qtue fine illorum partes, agnofbanr, mandauimus in 
Synodo Bullam Sixti V.q iarde habitu Clericorum,5c penfionesobti- 
nentium promulgata efi quinto Idus lanuarij 1588. cum Induito ad- 
iunčto de obtinentibus penfionem non vitra ducatosfexagintafub da­
to Pridie Calendas Februarij 15 88- legi,publicari, Si intimari,

Penfionariosomnes monitos feriò efle volumus, eos ad Officium 
Beane Mavi.e Virginis quotidie recitandum teneri : aliter prarter pec­
catum mortale, quod committunt, reftitutionisonere obftriftosefle: 
nè putent Ecclefiafiicum panem, qui temporaliter miniftris tribuitur, 
ad luxum, ad inania fiudia, v el aduenationes trahendum effe; cum fit 
patrimonium Chrilti,alimenta Sacerdoru,qui vere Sacerdotes, & vere 
Ecclefiafiicifunr, miniftrorum ftipendium vt vel in Ecclefia, vel extra 
laudes Deopcrlbluant.Sc ipfi Deo benedicätin omnibus San&is fuis, 
& in omnibus operibus fius. Quod fatis in teli igere ex leótione Bullse 
P.j V.de horis Canonicis poterunt^-.

Dicit Canon : Elau venator erat, quoniam peccator erat : quàm ve­
ro modefiia fit Clericali indignum, qui paulo ante Breuiarum mani­
bus tračiabat,& facne lečtioms Itudio intendebat, eum publice accipi­
trem deferre, & fua in eo fiudia profiteri; quique cum Angelis inFc- 
defia gratiarum ačtiones,& laudes Deo pcrfvlucbaqeum inter canum

jätratns,&f multitudinem verfarL&mcomptisobltrčperevocIbiis; fa­
cti Canones iatis declarant, omnes velò facile inteiligunt.conlequitur 
autem,vr panis, qui vičhu miferorum pauperum inflicerct, panis in- 
^uamde redditibus Ecclefalticis colletius •, quod eft patrimonium 
Chfiiti ad beitiarum cibum indigne transferatur . cuius criminis 
jtatjo.diitriòtè in die Domini reddetur. Q_iod nos à Clericorum 
vita., & honeffate rcmotlere cupientes;omnibus Clericis cuiuicun- 
.que conditionis , & gradus hnt , venatorium (ludium interdrei-- 
ijiuSi, & di it victe prohibemus ieramus etiam procefluri pro modo cul-